

Komisja Rewizyjna
Rady Miejskiej w Wyszkowie

SPRAWOZDANIE
z działalności Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Wyszkowie
za rok 2023

Na mocy Uchwały Nr II/6/18 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 4 grudnia 2018 r. została powołana Komisja Rewizyjna na kadencję 2018-2023 Rady Miejskiej w Wyszkowie.

Na mocy Uchwały Nr XL/452/21 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 30 grudnia 2021 r. został zmieniony skład osobowy Komisji Rewizyjnej w Wyszkowie.

W skład Komisji weszli:

1. Radosław Biernacki – Przewodniczący
2. Adam Szczerba – Wiceprzewodniczący
3. Wojciech Rojek – Członek
4. Marek Tauter – Członek
5. Paweł Turek - Członek

W roku 2023 Komisja Rewizyjna odbyła 5 posiedzeń.

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 16.01.2023 r. (obecnych 5 członków) przygotowano plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2023.

Na kolejnym posiedzeniu odbytym w dniu 20.03.2023 r. (obecnych 5 członków) dokonano analizy ważniejszych zadań inwestycyjnych z uwzględnieniem 2021 roku oraz 2022 roku. Pan Naczelnik Wydziału Inwestycji i Bezpieczeństwa przedstawił informacje o zakończonych ważniejszych inwestycjach, które dotyczyły m.in.: wykonawcy, nadzoru inwestorskiego, wartości wykonanych robót budowlanych, terminu odbioru końcowego inwestycji oraz zakresu zamówienia przez Gminę. Omówił również problemy

jakie się pojawiły przy realizowaniu zadań w roku 2021 i 2022, które nie były łatwe ze względu na swoją złożoność od strony technicznej.

Następne spotkanie Komisji w dniu 25.04.2023 r. (obecnych 4 członków – nieobecny pan Adam Szczerba) dotyczyło wydania opinii w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wyszaków za 2022 rok oraz przygotowania wniosku w sprawie udzielenia bądź nie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wyszakowa. Sprawozdanie finansowe Gminy Wyszaków zostało szczegółowo omówione przez z-cę Skarbnika, a sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 rok przez pracowników Urzędu. Komisja po dłuższej dyskusji wydała pozytywną opinię w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wyszaków za 2022 rok oraz zawnioskowała za przyjęciem sformułowanego wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wyszakowa.

Kolejne posiedzenie Komisji w dniu 14.09.2023 r. (obecnych 5 członków) dotyczyło analizy pozyskania oraz kierunków wykorzystania środków zewnętrznych w latach 2021-2022. Pani Naczelnik Wydziału Rozwoju powiedziała o złożonych i realizowanych wnioskach wraz z podaniem kwot za 2021 i 2022 r. Wspomniała także o programach stałych, gdzie składane są wnioski na nabory, które się powtarzają jak np. zadania drogowe w ramach „Schetynówek”, ale również o nowych naborach w ramach nowej perspektywy na lata 2021-2027 jak np. zadanie związane z retencją miejską i zagospodarowaniem wód opadowych.

Na ostatnim posiedzeniu w dniu 11.12.2023 r. (obecnych 5 członków) Komisja dokonała oceny działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyszakowie, podsumowała wyniki pracy Komisji za rok 2023 oraz omówiła założenia do planu pracy na 2024 rok. Pierwsza część posiedzenia odbyła się w siedzibie ośrodka, natomiast druga w pokoju nr 144a Urzędu Miejskiego w Wyszakowie. Pani Dyrektor przedstawiła specyfikę działalności ośrodka. Szczegółowo omówiła rodzaje świadczeń rodzinnych oraz inne formy pomocy społecznej wykonywane przez ośrodek jak np. prowadzenie różnych grup wsparcia, bądź punktu informacji obywatelskiej w którym udzielane są różnego rodzaju bezpłatne porady.

Podsumowując, na podstawie analizy przedstawionej dokumentacji, szerokiej dyskusji w poszczególnych tematach oraz udzieleniu obszernych wyjaśnień na zadane pytania Komisja stwierdza iż:

1. Wydziału Inwestycji i Bezpieczeństwa podczas procesu wykonywania określonej inwestycji dokłada wszelkich starań, aby była ona kompletna, celem zaspokojenia oczekiwań mieszkańców, którzy często długi okres czekają na wykonanie inwestycji kompleksowo. Komisja zwróciła uwagę, że w przypadku ulic wykonywanych metodą natryskową, mimo ich niedawnego wykonania, na osi drogi powstaje górka, a na bokach robią się dołki w których zalega woda opadowa. Poza tym uważa, że ostatnia warstwa emulsji jest za słabo związana, przez co się wykrusza i powstają dziury w drodze.
2. Wydział Rozwoju poprzez składanie licznych wniosków w ilości ok. 35 średniorocznie stara się pozyskać jak największą ilość środków zewnętrznych dla rozwoju Gminy, mimo, iż ogłaszane nabory obwarowane są ogromem wymagań, oraz koniecznością spełnienia kolejnych kryteriów. Komisja otrzymała informację, iż w przyszłości pojawią się kolejne nabory dofinansowania z których będzie można uzyskać środki np. na działania termomodernizacyjne budynków komunalnych, które przełożą się na oszczędność energii.
3. Pozytywnie oceniona została działalność Ośrodka Pomocy Społecznej. Komisja stwierdziła, że w przypadku posiadania większej bazy lokalowej ośrodka, zasób lokalowy byłby większy, to by i zatrudnienie mogło być większe. Ośrodek mógłby wykonywać jeszcze więcej usług, zadań dla mieszkańców, zabezpieczać ich potrzeby. Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości w prowadzeniu jednostki oraz pozytywnie oceniła pracę dyrektora.

Przewodniczący Komisji

Radosław Biernacki
Radosław Biernacki